Исх. №ИП-06/4583 от 29.03.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №06-221/2018 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан,
Палатой имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского
муниципального района Республики Татарстан, ПАО «Лукойл» (ИНН 7708004767) ,
ООО «ТранзитСити» (ИНН 1616015976), ООО «Транзит-Ойл» (ИНН 1616011428) статьи
16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
размещения рекламной конструкции без выданного органом местного
самоуправления разрешения на ее установку, что приводит или может привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №06-221/2018, рассмотрение дела
было назначено на 26 марта 2019 г. в 08 часов 30 минут.

В результате изучения представленных материалов и документов, Комиссией было
установлено, что деятельность по реализации смазочных материалов в группе ПАО
«Лукойл» осуществляет ООО «ЛЛК- Интернешнл», официальным дилером которого
на территории Республики Татарстан является ООО «Транзит-Ойл». Рекламная
конструкция, расположенная на трассе 1Р 241 Казань- Буинск- Ульяновск 6+600
справа изготовлена ООО «БизнессПрогрессСтрой» по заказу ООО «ТранзитСити»
и на основании акта приема/передачи передана во временное пользование ООО
«Транзит-Ойл».

На основании изложенного, в соответствии с частью  3 статьи 42 Федерального
закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия Татарстанского
УФАС России определила:

1. Прекратить участие в рассмотрении дела №06-221/2018 ПАО «Лукойл» (ИНН
7708004767) в качестве ответчика.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]